
 

Página 1 

 

                                              RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA 

No. 001-EMASEO EP-2025 

 

Ing. Jorge Eduardo Jaramillo Mogrovejo 

GERENTE GENERAL 

EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE ASEO 

CONSIDERANDO: 

 

Que,  el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “Las 

instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores 

públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente 

las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán 

el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce 

y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución”; 

 

Que,  el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, establece lo siguiente: “La 

administración pública constituye un servicio a la colectividad que se rige por los 

principios de eficacia, eficiencia, calidad, jerarquía, desconcentración, 

descentralización, coordinación, participación, planificación, transparencia y 

evaluación”; 

 

Que,  el artículo 288 de la Constitución, expresamente determina que: “Las compras públicas 

cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental 

y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los 

provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas 

unidades productivas”; 

 

Que,  el modelo de descentralización contemplado en el Código Orgánico de Organización 

Territorial, Autonomía y Descentralización (COOTAD), otorga competencias exclusivas 

a los Gobiernos Autónomos Descentralizados Municipales, entre ellas, la establecida en 

la letra d) del artículo 55, que establece: “Prestar los servicios públicos de agua potable, 

alcantarillado depuración de aguas residuales, manejo de desechos sólidos, actividades 

de saneamiento ambiental y aquellos que establezca la ley (…); 

 

Que,  la Ley Orgánica de Empresas Públicas (LOEP), en su artículo 34, norma la contratación 

en las empresas públicas y dispone textualmente: “RÉGIMEN COMÚN. - Las 

contrataciones de bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría, que realicen las 

empresas públicas, se sujetarán a lo dispuesto en la Ley Orgánica del Sistema Nacional 

de Contratación Pública, su Reglamento General y demás disposiciones administrativas 

aplicables. Las empresas públicas procurarán adquirir productos de origen nacional 

siempre y cuando se encuentren en la misma condición técnica y calidad de los productos 



 

Página 2 

 

importados, para este efecto se aplicarán las resoluciones que emita el Instituto Nacional 

de Contratación Pública”; 

Que,  la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública (LOSNCP),  el 

Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

la Normativa Secundaria del Sistema Nacional de Contratación Pública y las respectivas 

reformas realizadas a los cuerpos normativos antes mencionados; así como las demás 

resoluciones vigentes expedidas por el Servicio Nacional de Contratación Pública y 

normativa conexa, norman y regulan los procedimientos de contratación que realizan las 

entidades e instituciones del Estado; 

 

Que,  el artículo 1 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública señala: 

“Esta Ley establece el Sistema Nacional de Contratación Pública y determina los 

principios y normas para regular los procedimientos de contratación para la adquisición 

o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de 

consultoría, que realicen…. 4. Las entidades que integran el Régimen Seccional 

Autónomo.”; 

 

Que,  el artículo 6 numeral 16 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública 

señala: “Definiciones…16. Máxima Autoridad: Quien ejerce administrativamente la 

representación legal de la entidad u organismo contratante. Para efectos de esta Ley, en 

los gobiernos autónomos descentralizados, la máxima autoridad será el ejecutivo de cada 

uno de ellos.”; 

 

Que,  el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública señala: 

“Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de 

Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de 

Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación 

plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los 

presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de 

la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e 

interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de 

Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este 

inciso (…)”; 

 

Que,  el artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública prescribe:” Del Plan Anual de Contratación – PAC. - Hasta el 15 

de enero de cada año, la máxima autoridad o su delegado, aprobará y publicará el Plan 

Anual de Contratación PAC, que contendrá las adquisiciones relacionadas a los bienes, 

obras y servicios, incluidos los de consultoría que requieran las entidades contratantes    

en el año fiscal, detallando la siguiente información: 

 



 

Página 3 

 

  1.- Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal: 

  2.-Descripción detallada del objeto de contratación que guarde concordancia con el 

código del clasificador central de productos, CPC: para que los proveedores puedan 

identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 

  3.- El presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o contratar: y. 

  4.- El cronograma de implementación del Plan. 

 

Los procesos de contratación deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad 

determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, 

previa la obtención de la certificación de la disponibilidad presupuestaria, a menos que 

circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan necesaria su 

modificación. Los formatos del PAC serán elaborados por el Servicio Nacional de 

Contratación Pública y publicados en el Portal COMPRASPÚBLICAS. 

 

Las entidades contratantes podrán modificar el PAC a través de una resolución 

administrativa debidamente motivada, siempre y cuando tales reformas obedezcan a una 

justificación técnica y económica, o por causas de caso fortuito o fuerza mayor 

debidamente sustentadas. 

 

Las contrataciones de ínfima cuantía y los procedimientos especiales de contratación en 

situación de emergencia y adquisición de bienes inmuebles, así como las contrataciones 

de régimen especial del numeral 2 del artículo 2 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional 

de Contratación Pública, no serán consideradas o publicadas en el PAC inicial o 

reformulado.”; 

 

Que,  el artículo 98 del Código Orgánico Administrativo que establece: “… Acto administrativo 

es la declaración unilateral de voluntad, efectuada en ejercicio de la función 

administrativa que produce efectos jurídicos individuales o generales, siempre que se 

agote con su cumplimiento y de forma directa. Se expedirá por cualquier medio 

documental, físico o digital y quedará constancia en el expediente administrativo;” 

 

Que,  el artículo Décimo Séptimo del Estatuto de la Empresa Pública Metropolitana de Aseo, 

aprobado mediante Resolución de Directorio Nro. 12-DIR-EMASEO-EP/2024/05/29, 

determina que: “El (la) Gerente (a) General ejerce la representación legal, judicial, y 

extrajudicial, de la Empresa Pública Metropolitana de Aseo y es responsable ante el 

Directorio por su gestión administrativa, técnica y financiera. El (la) Gerente (a) General 

está facultado para realizar todos los actos y contratos necesarios para el cumplimiento 

de los fines de la empresa a su cargo (…)”; 

 

Que,   el Directorio de la Empresa Pública Metropolitana de Aseo EMASEO E.P., en sesión 

extraordinaria de primero de junio de 2023, en uso de las atribuciones conferidas por el 

artículo 9, número 13 de la Ley Orgánica de Empresas Públicas, en concordancia con lo 



 

Página 4 

 

establecido en el artículo 5, letra n) del Reglamento Interno del Directorio, resolvió 

nombrar al Ing. Jorge Jaramillo Mogrovejo, como Gerente General de EMASEO E.P.; 

por lo que se emitió la Acción de Personal No. 0128-DTH-2023, vigente desde el 2 de 

junio de 2023, que contiene el nombramiento de libre designación y remoción, a favor 

del Ing. Jorge Jaramillo Mogrovejo; 

 

Que,   mediante Sesión Ordinaria No. 46, de 20 de diciembre de 2024, el Directorio de la 

EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE ASEO-EMASEO EP, aprobó por 

unanimidad, mediante resoluciones 035 y 036, los siguientes puntos del orden de día: 

 

 “Presupuesto General 2025 y Plan Operativo Anual (POA), con la priorización de 

proyectos para el ejercicio fiscal 2025.  

 Programación Presupuestaria Cuatrianual, el Plan Plurianual de Inversión y Techos 

Presupuestarios por Programa para el periodo 2025 – 2028.” 

 

  Que, mediante Memorando Nro. EMASEO-DPL-2024-0496 de 27 de diciembre de 2024, la 

Dirección de Planificación remitió el Plan Operativo Anual 2025, a la Dirección 

Administrativa, indicando que: “Una vez que el Directorio de la Empresa Pública 

Metropolitana de Aseo EMASEO EP, el 20 de diciembre de 2024 mediante Resolución 

No. 035-DIR-EMASEO-EP aprueba el Presupuesto General y Plan Operativo Anual 

para el ejercicio fiscal 2025 y con Resolución No. 036-DIR-EMASEO-EP aprueba la 

Programación Presupuestaria Cuatrianual, el Plan Plurianual de Inversión y los Techos 

Presupuestarios por Programa 2025-2028; me permito adjuntar la Planificación 

Plurianual 2025 – 2030” 

  

                           En ejercicio de las atribuciones constitucionales, legales, reglamentarias y estatutarias; 

 

RESUELVE: 

 

Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación - PAC de la Empresa Pública Metropolitana 

de Aseo E.P., para el ejercicio fiscal 2025, con el presupuesto correspondiente, de conformidad a 

la planificación plurianual de la Institución, que consta a detalle en el anexo adjunto a la presente 

resolución. 

 

Artículo 2.- Disponer a la Subdirección de Adquisiciones la publicación de la presente resolución 

y su anexo en el Portal  Institucional   del   SERCOP,   www.compraspublicas.gob.ec; utilizando 

las herramientas informáticas establecidas para el efecto en el portal de Compras Públicas. 

 

Artículo 3.- Disponer a la Subdirección de Comunicación Social, Relaciones Públicas y 

Marketing la publicación de la presente resolución y su anexo en la página web institucional de 

EMASEO EP.  

 

http://www.compraspublicas.gob.ec/


 

Página 5 

 

Artículo 4.- Disponer a las áreas requirentes la ejecución y contratación detallada en el Plan Anual 

de Contrataciones 2025, de EMASEO EP dentro del marco legal aplicable para el efecto.  

 

Artículo 5.- Esta resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de publicación en el portal 

institucional del SERCOP. 

 

Dada en el Distrito Metropolitano de Quito, el 09 de enero de 2025. 

 

 

 

 

 

Ing. Jorge Eduardo Jaramillo Mogrovejo 

GERENTE GENERAL 

EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE ASEO 

 

Acción Nombre Cargo Firma Electrónica 

 

Elaborado por: 

 

Patricio Cargua 

 

Subdirector de Adquisiciones 

  

 

 

 

 

Revisado por: 

 

Christian Reinoso 

 

Director Administrativo 

  

 

 

 

 

Revisado por: 

 

     Jorge Muñoz 

Coordinador General 

Administrativo Financiero 

 

 

 

 

 

Revisado por:  

 

 Flor María Ramón 

 

Asesora de Gerencia General  

 

 

 

 

 

Revisado componente 

legal:   

 

Germán Trujillo  

 

Director Jurídico  

 

 

 

 

 

Firmado electrónicamente por:

PATRICIO HERIBERTO 
CARGUA VILLALVA

Firmado electrónicamente por:

GERMAN DARIO 
TRUJILLO ORBE

Firmado electrónicamente por:

CHRISTIAN PAUL 
REINOSO FELIX

Firmado electrónicamente por:

JORGE ANDRES MUNOZ 
VELEZ

Firmado electrónicamente por: 

FLOR MARIA RAMON 
PACHECO

Firmado electrónicamente por:

JORGE EDUARDO 
JARAMILLO MOGROVEJO



AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

 COSTO 

UNITARIO 

(Dólares) 

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMES

TRE 3 

(marcar con 

una S en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizad

o / no 

normalizado

)

CATÁLOGO 

ELECTRÓNI

CO (si/no)

PROCEDIMI

ENTO 

SUGERIDO 

(son los 

procedimien

tos de 

contratació

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO DE 

OPERACIÓ

N DEL 

PRÉSTAMO 

BID

NÚMERO 

CÓDIGO DE 

PROYECTO 

BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUE

STO 

(proyecto 

de 

inversión, 

gasto 

2025 840104 4299217219 BIEN
ADQUISICION DE CONTENEDORES PARA EL 

SERVICIO DE RECOLECCION CONTENERIZADA
1 UNIDAD 1677000,00 S

NORMALIZA

DO
no

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

2025 840104 4299217219 BIEN

ADQUISICION DE CONTENEDORES PARA RESIDUOS 

RECICLABLES Y PARA RECOLECCION 

DIFERENCIADA (ECOPUNTOS)

1 UNIDAD 168500,00 S
NORMALIZA

DO
no

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

2025 530207 / 530807 836100011 SERVICIO

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS 

COMUNICACIONALES DE PRODUCCION, 

REALIZACION, POSTPRODUCCION DE PIEZAS 

COMUNICACIONALES INCLUIDO MATERIAL BTL 

PARA LA CAMPANA DE BUENAS PRACTICAS 

AMBIENTALES RELACIONADAS AL MANEJO 

INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS EN EL DMQ

1 UNIDAD 175000,00 S S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630813/ 630405 4911400111 BIEN

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS 

MARCA IVECO, NECESARIOS PARA EL 

MANTENIMIENTO CORRECTIVO QUE INCLUYE EL 

SERVICIO DE INSTALACION PARA LA FLOTA DE 

EMASEO EP

1 UNIDAD 1850000,00 S NO APLICA NO

REPUESTO

S Y 

ACCESORI

OS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO  DE 10 CAMIONES CARGA 

POSTERIOR CON VIGENCIA TECNOLOGICA

1 UNIDAD 150000,00 S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO  DE HIDROLAVADORAS MARCA 

JAC CON VIGENCIA TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 60000,00 S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANO DE OBRA  

INCLUIDO REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LA 

HABILITACION DE BARREDORAS

1 UNIDAD 50000,00 S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871100212 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE DIAGNOSTICO Y 

REPARACION DE CILINDROS HIDRAULICOS DE LA 

FLOTA DE EMASEO EP 

1 UNIDAD 50000,00 S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECTIFICACION 

DE MOTORES  DE LA FLOTA VEHICULAR DE LA 

EMASEO EP 

1 UNIDAD 50000,00 S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE RECOLECTORES CARGA 

POSTERIOR DE MARCA JAC CON VIGENCIA 

TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 45000,00 S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 630811 412120211 BIEN
ADQUISICION DE PRODUCTOS DE ACERO PARA EL 

MANTENIMIENTO DE LA FLOTA DE LA EMASEO EP
1 UNIDAD 30000,00 S

NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE VOLQUETAS CON VIGENCIA 

TECNOLOGICA CARGA FRONTAL SCANIA EQUIPO 

ALEADO ROSROCA

1 UNIDAD 40000,00 S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANO DE OBRA  

PARA LA HABILITACION DEL LAVACONTENEDOR DE 

EMASEO EP  

1 UNIDAD 20000,00 S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871100212 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE REPARACION DE 

RADIADORES PARA LA FLOTA VEHICULAR Y 

MAQUINARIA DE LA EMASEO EP 

1 UNIDAD 20000,00 S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871100212 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE DIAGNOSTICO Y 

REPARACION DE BOMBAS E INYECTORES DE LA 

FLOTA DE EMASEO EP 

1 UNIDAD 20000,00 S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871100212 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE REPARACIÓN DE 

MANGUERAS CON SUS ACOPLES PARA LOS 

SISTEMAS HIDRAULICOS DE LA FLOTA VEHICULAR 

DE LA EMASEO EP

1 UNIDAD 20000,00 S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



2025 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE FABRICACION 

DE PAQUETES  BALLESTAS, BUJES Y PINES DE LA 

FLOTA VEHICULAR DE LA EMASEO EP 

1 UNIDAD 20000,00 S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871100212 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

REMANOFACTURACION DE CEPILLOS PARA 

BARREDORAS DE LA EMASEO EP

1 UNIDAD 15000,00 S
NORMALIZA

DO 
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO  DE CAMIONES TIPO PLUMA CON 

VIGENCIA TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 15000,00 S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CAMIONES TIPO VOLTEO CON 

VIGENCIA TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 15000,00 S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO  

INCLUIDO REPUESTOS Y ACCESORIOS DE LAS 

HIDROLAVADORAS HIDROTECK DE LA EMASEO EP

1 UNIDAD 15000,00 S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TAPICERIA DE 

ASIENTOS DE LAS UNIDADES  DE LA FLOTA 

VEHICULAR DE LA EMASEO EP 

1 UNIDAD 15000,00 S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630805 353220012 BIEN
ADQUISICION DE DESENGRASANTE INDUSTRIAL 

PARA LAVADO DE CAMIONES
1 UNIDAD 5000,00 S

NORMALIZA

DO
SI

CATALOGO 

ELECTRONI

CO 

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CAMIONETAS GREAT WALL 

POR VIGENCIA TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 4800,00 S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 630811 4299215110 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION 

PARA LA EMASEO EP
1 UNIDAD 28000,00 S

NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 670201 713340318 SERVICIO

CONTRATACION POLIZAS DE SEGURO RAMOS 

GENERALES PARA AMPARAR LOS BIENES DE LA 

EMASEO EP

1 UNIDAD 953751,96 S

NO 

NORMALIZA

DO

NO

LICITACION 

DE 

SEGUROS

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630208 852500061 SERVICIO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD 

PRIVADA Y MONITOREO PARA EMASEO EP
1 UNIDAD 650000,00 S

NO 

NORMALIZA

DO

NO LICITACION NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630809 353230113 BIEN

ADQUISICION DE PROTECTORES SOLARES CON 

PROTECCION CONTRA LA RADIACION UV PARA EL 

PERSONAL OPERATIVO DE LA EMASEO EP 

1 UNIDAD 13329,50 S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630809 35260832270 BIEN
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA EL 

PERSONAL DE LA EMASEO EP
1 UNIDAD 13329,50 S

NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630802 293300212 BIEN
ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO Y CALZADO DE 

SEGURIDAD 
1 UNIDAD 888428,96 S

NORMALIZA

DO
SI

CATALOGO 

ELECTRONI

CO

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630802 4817001110 BIEN
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION 

PERSONAL 
1 UNIDAD 250000,00 S S

NORMALIZA

DO
SI

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630226 931990011 SERVICIO EXAMENES DE LABORATORIO DE PERSONAL 1 UNIDAD 50000,00 S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 530207 836320016 SERVICIO

SERVICIO DE PAUTAJE EN MEDIOS DE 

COMUNICACION PARA DIFUNDIR LOS SERVICIOS DE 

EMASEO EP EN EL DMQ

1 UNIDAD 200000,00 S S NO APLICA NO

COMUNICA

CION 

SOCIAL 

POR 

SELECCCIO

N

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 530207 962200561 SERVICIO

EVENTO PARA PROMOVER UNA GESTION 

AMBIENTAL RESPONSABLE Y SOSTENIBLE, 

PRIORIZANDO LA MITIGACION DE IMPACTOS 

NEGATIVOS EN LOS ECOSISTEMAS Y LA SALUD 

PUBLICA DERIVADOS DEL MANEJO INADECUADO 

DE DESECHOS

1 UNIDAD 45000,00 S S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE



2025 530207 859900717 SERVICIO

SERVICIO DE PRESENTACION DE OBRAS DE 

TEATRO PARA CONCEPTUALIZAR, INTERPRETAR Y 

DIFUNDIR MENSAJES SOBRE LOS SERVICIOS DE 

EMASEO EP Y LA SEPARACION DE RESIDUOS EN 

UNIDADES EDUCATIVAS MUNICIPALES DEL DMQ

1 UNIDAD 42838,88 S S NO APLICA NO

COMUNICA

CION 

SOCIAL 

POR 

SELECCCIO

N

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025
530612 /

630603
9290000121 SERVICIO

SERVICIOS DE CAPACITACION PARA EL PERSONAL 

OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA EMASEO EP
1 UNIDAD 40000,00 S NO APLICA NO

CONTRATO

S ENTRE 

ENTIDADES 

PUBLICAS O 

SUBSIDIARI

AS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 630601 831130112 CONSULTORIA

CONSULTORIA PARA VALIDAR LOS RESULTADOS 

DE LA EVALUACION DE DESEMPENO DE LA EMASEO 

EP

1 UNIDAD 6000,00 S

NO 

NORMALIZA

DO

NO

CONTRATA

CION 

DIRECTA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 840105 4911400112 BIEN

ADQUISICION DE VOLQUETAS PARA RECOLECCION 

DE RESIDUOS EN QUEBRADAS - ORDENANZA 

VERDE AZUL

1 UNIDAD 160000,00 S
NORMALIZA

DO
SI

CATALOGO 

ELECTRONI

CO

NO COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

2025 840105 444260012 BIEN
ADQUISICION DE UNA RETROESCAVADORA Y 

MINICARGADORA - ORDENANZA VERDE AZUL
1 UNIDAD 160000,00 S

NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

2025 840105 4911400116 BIEN
ADQUISICION DE CINCO CAMIONES CARGA 

POSTERIOR PARA LA EMASEO EP
1 UNIDAD 1650000,00 S

NO 

NORMALIZA

DO

NO LICITACION NO COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

2025 840105 4911400116 BIEN
ADQUISICION DE DIEZ CAMIONES CARGA 

POSTERIOR PARA LA EMASEO EP - BDE II
1 UNIDAD 3300000,00 S

NO 

NORMALIZA

DO

NO LICITACION NO COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

2025 630805 3462009228 BIEN
ADQUISICION DE DESINFECTANTES PARA LA 

LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLICOS
1 UNIDAD 2500,00 S

NORMALIZA

DO
SI

CATALOGO 

ELECTRONI

CO

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630805 369300111 BIEN
ADQUISICION DE FUNDAS PARA LOS SERVICIOS DE 

ASEO
1 PAQUETE 125000,00 S

NORMALIZA

DO
SI

CATALOGO 

ELECTRONI

CO

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630601 831310013 CONSULTORIA
CONSULTORIA PARA AUDITORIA AMBIENTAL EN 

CUMPLIMIENTO AL PLAN DE MANEJO AMBIENTAL
1 UNIDAD 27000,00 S

NO 

NORMALIZA

DO

NO

CONTRATA

CION 

DIRECTA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630609 8313100111 CONSULTORIA

CONSULTORIA DE UNA EMPRESA CALIFICADA POR 

LA AUTORIDAD AMBIENTAL NACIONAL PARA 

REALIZAR EL MONITOREO BIOTICO

1 UNIDAD 12000,00 S

NO 

NORMALIZA

DO

NO

CONTRATA

CION 

DIRECTA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 840105 491130021 BIEN
ADQUISICION DE CAMIONETAS PARA LOS SERVICIO 

DE RECOLECCION Y ASEO
1 UNIDAD 419850,00 S

NORMALIZA

DO
SI

CATALOGO 

ELECTRONI

CO

NO COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

2025 840104 3641000319 BIEN

ADQUISICION DE TACHO DE BASURA INDUSTRIAL 

PUNTO ECOLOGICO (AZUL, NEGRO, VERDE) DE 50 

LITROS  PARA LA RECOLECCION DIFERENCIADA EN 

EL DMQ

1 UNIDAD 6500,00 S
NORMALIZA

DO
SI

CATALOGO 

ELECTRONI

CO

NO COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

2025 630813 4911400111 BIEN
ADQUISICION DE REPUESTOS MARCA KENWORTH  

PARA VEHICULOS DE LA FLOTA DE EMASEO EP
1 UNIDAD 200000,00 S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 630813 4911400111 BIEN
ADQUISICION DE REPUESTOS MARCA DAF PARA 

VEHICULOS DE LA FLOTA DE EMASEO EP
1 UNIDAD 600000,00 S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 630417 871100212 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO INCLUIDO REPUESTOS Y 

ACCESORIOS  DE CONTENEDORES DE SUPERFICIE 

INSTALADOS EN EL DISTRITO METROPOLITANO DE 

QUITO

1 UNIDAD 492981,00 S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630813 3611100269 BIEN
ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA LA FLOTA 

VEHICULAR DE LA EMASEO EP 
1 UNIDAD 450000,00 S

NORMALIZA

DO
SI

CATALOGO 

ELECTRONI

CO 

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630813/ 630405 491290412 BIEN

ADQUISICION DE REPUESTOS PARA 

MANTENIMIENITO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 

EQUIPOS ALEADOS AMS INCLUIDO LA INSTALACION

1 UNIDAD 200000,00 S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630813 491290412 BIEN
ADQUISICION DE FILTROS PARA MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DE LA FLOTA DE EMASEO EP
1 UNIDAD 200000,00 S

NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630813 491290412 BIEN

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA 

LA HABILITACION DEL LAVACONTENEDOR DE 

EMASEO EP  

1 UNIDAD 150000,00 S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE



2025 840106 4423209114 BIEN
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS MAYORES Y 

MENORES PARA LOS TALLERES DE EMASEO EP
1 UNIDAD 20000,00 S

NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630803 333800221 BIEN
ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LA FLOTA DE 

EMASEO EP
1 UNIDAD 150000,00 S

NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630813 464200017 BIEN

ADQUISICION DE BATERIAS PARA EL 

MANTENIMIENTO DE LA FLOTA DE LA EMPRESA 

PUBLICA METROPOLITANA DE ASEO

1 UNIDAD 100000,00 S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630813 465410012 BIEN

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS 

ELECTRICOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA 

FLOTA DE LA EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA 

DE ASEO

1 UNIDAD 100000,00 S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630813 4911400111 BIEN
ADQUISICION DE REPUESTOS PARA FLOTA DE 

MARCA MACK
1 UNIDAD 80000,00 S

NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630813 4911400111 BIEN
ADQUISICION DE PASTILLAS DE FRENOS 

REEMPAQUE DE ZAPATAS 
1 UNIDAD 75000,00 S

NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630813 491290412 BIEN

ADQUISICION DE REPUESTOS PARA 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 

VOLQUETAS SINOTRUCK

1 UNIDAD 75000,00 S
NORMALIZA

DO 
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630813 4911400111 BIEN
ADQUISICION DE REPUESTOS MARCA JAC PARA 

VEHICULOS DE LA FLOTA DE EMASEO EP
1 UNIDAD 45000,00 S

 

NORMALIZA

DO

NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630813 361140311 BIEN
ADQUISICION DE NEUMATICOS  TUBOS Y PARCHES 

NO CATALOGADOS PARA LA EMASEO EP
1 UNIDAD 40000,00 S

NORMALIZA

DO 
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630813 4911400111 BIEN
ADQUISICION DE REPUESTOS PARA FLOTA DE 

MARCA HINO  DE LA EMASEO EP
1 UNIDAD 30000,00 S

NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630813 491290412 BIEN
ADQUISICION DE REPUESTOS PARA FLOTA LIVIANA 

DE LA EMASEO EP
1 UNIDAD 25000,00 S

NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630813 491290412 BIEN

ADQUISICION DE REPUESTOS PARA 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 

FOTON

1 UNIDAD 25000,00 S
NORMALIZA

DO 
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630813 491290412 BIEN
ADQUISICION DE TOMAFUERZAS PARA LAS 

UNIDADES DE LA EMASEO EP
1 UNIDAD 15000,00 S

NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 750107 541290911 Obras
CONSTRUCCION DEL CENTRO LOGISTICO 

TUMBACO
1 UNIDAD 205000,00 S

NO 

NORMALIZA

DO

NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

2025 750107 541290911 Obras
CONSTRUCCION DEL CENTRO OPERACIONAL 

SATELITAL - CHOCO ANDINO
1 UNIDAD 300000,00 S

NO 

NORMALIZA

DO

NO
COTIZACIO

N
NO COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

2025 750107 541110011 Obras
AMPLIACION Y READECUACION DEL CENTRO 

LOGISTICO LA CAROLINA
1 UNIDAD 80000,00 S

NO 

NORMALIZA

DO

NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

2025 750107 541110011 Obras
AMPLIACION Y READECUACION DEL CENTRO 

LOGISTICO  MAYORISTA
1 UNIDAD 80000,00 S

NO 

NORMALIZA

DO

NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

2025 670201 713340318 Servicio 
CONTRATACION SEGURO DE VIDA PARA EL 

PERSONAL OPERATIVO DE LA EMASEO EP
1 UNIDAD 68496,00 S

NO 

NORMALIZA

DO

NO

LICITACION 

DE 

SEGUROS

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025

840104

531406

840103

531403

840103

421900022 Bien
ADQUISICION DE BIENES PARA EQUIPAR BODEGAS 

DE LA EMASEO EP
1 UNIDAD 98000,00 S

NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 530805 321930012 Bien ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO 1 UNIDAD 20000,00 S
NORMALIZA

DO
SI

CATALOGO 

ELECTRONI

CO

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE



2025 530804 326000048 Bien ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA 1 UNIDAD 20524,58 S
NORMALIZA

DO
SI

CATALOGO 

ELECTRONI

CO

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 840107 452300044 BIEN
ADQUISICION DE INFRAESTRUCTURA DE 

ALMACENAMIENTO PARA SERVIDORES
1 UNIDAD 40000,00 S

NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 840107 841600311 BIEN
ADQUISICION DE INFRAESTRUCTURA DE RADIO 

COMUNICACION
1 UNIDAD 140000,00 S

NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 530701 512900021 SERVICIO

CONTRATACION DE SUSCRIPCIONES 

COMPLEMENTARIAS PARA EL SISTEMA DE MESA DE 

AYUDA

1 UNIDAD 20000,00 S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 840107 873400031 BIEN
ADQUISICION DE GPS Y CAMARAS CON SERVICIO 

DE TELEMETRIA PARA FLOTA DE RECOLECCION
1 UNIDAD 220850,00 S

NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630105 873400031 SERVICIO SERVICIO DE TELEMETRIA PARA GPS Y CAMARAS 1 UNIDAD 29653,00 S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 730701 831110921 CONSULTORIA
IMPLEMENTACION ARQUITECTURA DE GESTION 

EMPRESARIAL
1 UNIDAD 20000,00 S

NO 

NORMALIZA

DO

NO
CONCURSO 

PUBLICO
NO COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

2025 840107 4523000846 BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTACION 1 UNIDAD 140000,00 S
NORMALIZA

DO
SI

CATALOGO 

ELECTRONI

CO

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630105 873400031 SERVICIO

CONTRATACION DE SEVICIOS ESPECIALIZADOS 

PARA USO DEL SISTEMA DE DETECCION 

ALCOCHECK

1 UNIDAD 70000,00 S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 530701 512900021 SERVICIO

CONTRATACION DE SERVICIOS SOPORTE Y 

ACTUALIZACION PARA LICENCIAS DE SOFTWARE 

ARCGIS

1 UNIDAD 17500,00 S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 530701 512900021 SERVICIO

CONTRATACION DE SERVICIOS DE SOPORTE, 

MANTENIMIENTO Y SUSCRIPCIONES PARA EL 

SISTEMA DE CORREO ELECTRONICO DE LA 

EMASEO EP 

1 UNIDAD 22000,00 S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 530701 512900021 SERVICIO

CONTRATACION DE SUSCRIPCIONES PARA USO DE 

SOFTWARE VMWARE Y SERVICIOS 

ESPECIALIZADOS PARA SOPORTE, 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y MANTENIMIENTO 

CORRECTIVO SOBRE LA INFRAESTRUCTURA DE 

SERVIDORES IBM Y LENOVO DE PROPIEDAD DE LA 

EMASEO EP

1 UNIDAD 23860,00 S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 530703 731230012 SERVICIO
ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS DE IMPRESION 

PARA LA  EMASEO EP
1 UNIDAD 20000,00 S

NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 530813 452900019 BIEN

ADQUISICION DE REPUESTOS, ACCESORIOS Y 

MATERIALES ELECTRICOS PARA ATENCION DE 

REQUERIMIENTOS TECNOLOGICOS EN LA EMASEO 

EP

1 UNIDAD 12000,00 S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630255/ 530255 333400011 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE 

TIPO DIESEL PARA LA FLOTA LIVIANA, PESADA, 

MAQUINARIA Y EQUIPOS DEL CENTRO DE 

OPERACIONES LA FORESTAL DE EMASEO EP

1 UNIDAD 927197,66 S

NO 

NORMALIZA

DO

NO LICITACION NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630255/ 530255 333400011 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE 

TIPO DIESEL PARA LA FLOTA LIVIANA, PESADA, 

MAQUINARIA Y EQUIPOS DEL CENTRO DE 

OPERACIONES LA OCCIDENTAL Y  ZAMBIZA.

1 UNIDAD 927197,66 S

NO 

NORMALIZA

DO

NO LICITACION NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 630255/ 530255 333100013 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE 

TIPO EXTRA PARA LA FLOTA LIVIANA, MAQUINARIA 

Y EQUIPO DEL CENTRO DE OPERACIONES LA 

FORESTAL DE EMASEO EP

1 UNIDAD 41440,00 S

NO 

NORMALIZA

DO

NO
COTIZACIO

N
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 630255/ 530255 333100013 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE 

TIPO EXTRA PARA LA FLOTA LIVIANA, MAQUINARIA 

Y EQUIPOS DEL CENTRO DE OPERACIONES LA 

OCCIDENTAL Y  ZAMBIZA

1 UNIDAD 41440,00 S

NO 

NORMALIZA

DO

NO
COTIZACIO

N
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE



2025 530802 547300111 SERVICIO

MANTENIMIENTO DE LA FACHADA DEL EDIFICIO 

ADMINISTRATIVO DEL CENTRO DE OPERACIONES 

LA OCCIDENTAL DE LA EMASEO EP

1 UNIDAD 16000,00 S
NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 840105 491130092 BIEN
ADQUISICION DE MOTOCICLETAS PARA LOS 

INSPECTORES DE HIGIENE Y ASEO
1 UNIDAD 25000,00 S

NORMALIZA

DO
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

2025 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE VOLQUETAS ORDENANZA 

VERDE - AZUL CON VIGENCIA TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 72000,00 S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE RETROESCAVADORA 

ORDENANZA VERDE - AZUL CON VIGENCIA 

TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 36000,00 S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE MINICARGADORA ORDENANZA 

VERDE - AZUL CON VIGENCIA TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 36000,00 S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CINCO CAMIONES CARGA 

POSTERIOR CON VIGENCIA TECNOLOGICA  

1 UNIDAD 130000,00 S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CAMIONETAS PARA EL 

SERVICIO DE RECOLECCION Y ASEO CON VIGENCIA 

TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 180000,00 S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE MOTOCICLETAS PARA LOS 

INSPECTORES DE HIGIENE Y ASEO  CON VIGENCIA 

TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 8000,00 S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CAMIONETAS UNIDAD DE 

CONTROL DE SERVICIOS OPERACIONALES PARA 

LOS INSPECTORES DE HIGIENE Y ASEO  CON 

VIGENCIA TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 43000,00 S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CAMIONES CON VOLTEO PARA 

EL AREA DE DIRECCION DE OPERACIONES CON 

VIGENCIA TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 144000,00 S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CAMIONES GRUA TIPO PLUMA 

PARA EL AREA DE DIRECCION DE OPERACIONES 

CON VIGENCIA TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 72000,00 S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CAMIONES RECOLECTORES 

CON LIFTER PARA EL AREA DE DIRECCION DE 

OPERACIONES CON VIGENCIA TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 216000,00 S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 530207 962200561 SERVICIO
EVENTOS DE SOCIALIZACION Y PROMOCION DE 

LOS SERVICIOS QUE PRESTA EMASEO EN EL DMQ
1 UNIDAD 20000,00 S S

NORMALIZA

DO
NO 

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC A 

NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

 COSTO UNITARIO 

(Dólares) 

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S en el 

cuatrimestre que va a 

contratar)

CUATRIMEST

RE 3 (marcar 

con una S en 

el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado 

/ no 

normalizado)

CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO 

(si/no)

PROCEDIMIE

NTO 

SUGERIDO 

(son los 

procedimient

os de 

contratación)

FONDOS BID 

(si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO DE 

OPERACIÓN 

DEL 

PRÉSTAMO 

BID

NÚMERO 

CÓDIGO DE 

PROYECTO 

BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUEST

O (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

2026 670201 713340318 Servicio 
CONTRATACION SEGURO DE VIDA PARA EL PERSONAL 

OPERATIVO DE LA EMASEO EP
1 UNIDAD 68496,00 S S S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
LICITACION DE 

SEGUROS
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2026 670201 713340318 Servicio 
CONTRATACION POLIZAS DE SEGURO RAMOS GENERALES 

PARA AMPARAR LOS BIENES DE LA EMASEO EP
1 UNIDAD 953751,96 S S S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
LICITACION DE 

SEGUROS
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

PLURIANUALES



2026 630208 852500061 Servicio
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA Y 

MONITOREO PARA EMASEO EP
1 UNIDAD 669500,00 S S S

NO 

NORMALIZAD

O

NO LICITACION NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2026 530704 452300044 SERVICIO
SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO PARA EL SISTEMA 

DE ALMACENAMIENTO - INFRAESTRUCTURA
1 UNIDAD  4500,00 S S S

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2027 630105 873400031 SERVICIO SERVICIO DE TELEMETRIA PARA GPS Y CAMARAS 1 UNIDAD 29653,00 S S S
NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2026 630105 873400031 SERVICIO SERVICIO DE TELEMETRIA PARA GPS Y CAMARAS 1 UNIDAD 37349,82 S S S
NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2026 630255/ 530255 333400011 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE TIPO DIESEL 

PARA LA FLOTA LIVIANA, PESADA, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

DEL CENTRO DE OPERACIONES LA FORESTAL DE EMASEO EP

1 UNIDAD 955013,59 S S S

NO 

NORMALIZAD

O

NO LICITACION NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2026 630255/ 530255 333400011 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE TIPO DIESEL 

PARA LA FLOTA LIVIANA, PESADA, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

DEL CENTRO DE OPERACIONES LA OCCIDENTAL Y  ZAMBIZA.

1 UNIDAD 955013,59 S S S

NO 

NORMALIZAD

O

NO LICITACION NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2026 630255/ 530255 333100013 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE TIPO EXTRA 

PARA LA FLOTA LIVIANA, MAQUINARIA Y EQUIPO DEL CENTRO 

DE OPERACIONES LA FORESTAL DE EMASEO EP

1 UNIDAD 42683,20 S S S

NO 

NORMALIZAD

O

NO COTIZACION NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2026 630255/ 530255 333100013 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE TIPO EXTRA 

PARA LA FLOTA LIVIANA, MAQUINARIA Y EQUIPOS DEL 

CENTRO DE OPERACIONES LA OCCIDENTAL Y  ZAMBIZA

1 UNIDAD 42683,20 S S S

NO 

NORMALIZAD

O

NO COTIZACION NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2026 630405 871410011 SERVICIO 

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

VOLQUETAS CON VIGENCIA TECNOLOGICA CARGA FRONTAL 

SCANIA EQUIPO ALEADO ROSROCA

1 U 40000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE 

2026 630405 871410011 SERVICIO 
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

CAMIONETAS GREAT WALL POR VIGENCIA TECNOLOGICA 
1 U 4800,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE 

2026 630405 871410011 SERVICIO 
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

HIDROLAVADORAS MARCA JAC CON VIGENCIA TECNOLOGICA 
1 U 40000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE 

2026 630813/ 630405 491290412 BIEN

ADQUISICION DE REPUESTOS PARA MANTENIMIENITO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO EQUIPOS ALEADOS AMS 

INCLUIDO LA INSTALACION

1 U 250000,00 S S S
NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE 

2026 630813 491290412 BIEN
ADQUISICION DE FILTROS PARA MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DE LA FLOTA DE EMASEO EP
1 U 100000,00 S S S

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE 

2027 630405 871410011 SERVICIO 

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

VOLQUETAS CON VIGENCIA TECNOLOGICA CARGA FRONTAL 

SCANIA EQUIPO ALEADO ROSROCA

1 U 40000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE 

2027 630405 871410011 SERVICIO 
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

CAMIONETAS GREAT WALL POR VIGENCIA TECNOLOGICA 
1 U 4800,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE 

2027 630405 871410011 SERVICIO 
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

HIDROLAVADORAS MARCA JAC CON VIGENCIA TECNOLOGICA 
1 U 40000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE 

2026 730701 831110921 CONSULTORIA IMPLEMENTACION ARQUITECTURA DE GESTION EMPRESARIAL 1 UNIDAD 1050000,00 S S S

NO 

NORMALIZAD

O

NO CONCURSO PUBLICO NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION



2027 730701 831110921 CONSULTORIA IMPLEMENTACION ARQUITECTURA DE GESTION EMPRESARIAL 1 UNIDAD 430000,00 S S S

NO 

NORMALIZAD

O

NO CONCURSO PUBLICO NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2026 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE VOLQUETAS ORDENANZA 

VERDE - AZUL CON VIGENCIA TECNOLOGICA

1 UNIDAD 72000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2026 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE RETROESCAVADORA 

ORDENANZA VERDE - AZUL CON VIGENCIA 

TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 36000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2026 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE MINICARGADORA ORDENANZA 

VERDE - AZUL CON VIGENCIA TECNOLOGICA

1 UNIDAD 36000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2026 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CINCO CAMIONES CARGA 

POSTERIOR CON VIGENCIA TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 130000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2026 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CAMIONETAS PARA EL 

SERVICIO DE RECOLECCION Y ASEO CON VIGENCIA 

TECNOLOGICA

1 UNIDAD 180000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2026 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE MOTOCICLETAS PARA LOS 

INSPECTORES DE HIGIENE Y ASEO  CON VIGENCIA 

TECNOLOGICA

1 UNIDAD 8000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2026 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CAMIONETAS UNIDAD DE 

CONTROL DE SERVICIOS OPERACIONALES PARA 

LOS INSPECTORES DE HIGIENE Y ASEO  CON 

VIGENCIA TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 43000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2026 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CAMIONES CON VOLTEO PARA 

EL AREA DE DIRECCION DE OPERACIONES CON 

VIGENCIA TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 144000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2026 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CAMIONES GRUA TIPO PLUMA 

PARA EL AREA DE DIRECCION DE OPERACIONES 

CON VIGENCIA TECNOLOGICA  

1 UNIDAD 72000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2026 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CAMIONES RECOLECTORES 

CON LIFTER PARA  EL AREA DE DIRECCION DE 

OPERACIONES CON VIGENCIA TECNOLOGICA

1 UNIDAD 216000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2027 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE VOLQUETAS ORDENANZA 

VERDE - AZUL CON VIGENCIA TECNOLOGICA

1 UNIDAD 72000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2027 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE RETROESCAVADORA 

ORDENANZA VERDE - AZUL CON VIGENCIA 

TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 36000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2027 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE MINICARGADORA ORDENANZA 

VERDE - AZUL CON VIGENCIA TECNOLOGICA

1 UNIDAD 36000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2027 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CINCO CAMIONES CARGA 

POSTERIOR CON VIGENCIA TECNOLOGICA  

1 UNIDAD 130000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2027 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CAMIONETAS PARA EL 

SERVICIO DE RECOLECCION Y ASEO CON VIGENCIA 

TECNOLOGICA

1 UNIDAD 180000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2027 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE MOTOCICLETAS PARA LOS 

INSPECTORES DE HIGIENE Y ASEO  CON VIGENCIA 

TECNOLOGICA

1 UNIDAD 8000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2027 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CAMIONETAS UNIDAD DE 

CONTROL DE SERVICIOS OPERACIONALES PARA 

LOS INSPECTORES DE HIGIENE Y ASEO  CON 

VIGENCIA TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 43000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2027 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CAMIONES CON VOLTEO PARA 

EL AREA DE DIRECCION DE OPERACIONES CON 

VIGENCIA TECNOLOGICA

1 UNIDAD 144000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2027 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CAMIONES GRUA TIPO PLUMA 

PARA EL AREA DE DIRECCION DE OPERACIONES 

CON VIGENCIA TECNOLOGICA  

1 UNIDAD 72000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE



2027 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CAMIONES RECOLECTORES 

CON LIFTER PARA  EL AREA DE DIRECCION DE 

OPERACIONES CON VIGENCIA TECNOLOGICA

1 UNIDAD 216000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2028 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE VOLQUETAS ORDENANZA 

VERDE - AZUL CON VIGENCIA TECNOLOGICA

1 UNIDAD 72000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2028 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE RETROESCAVADORA 

ORDENANZA VERDE - AZUL CON VIGENCIA 

TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 36000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2028 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE MINICARGADORA ORDENANZA 

VERDE - AZUL CON VIGENCIA TECNOLOGICA

1 UNIDAD 36000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2028 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CINCO CAMIONES CARGA 

POSTERIOR CON VIGENCIA TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 130000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2028 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CAMIONETAS PARA EL 

SERVICIO DE RECOLECCION Y ASEO CON VIGENCIA 

TECNOLOGICA

1 UNIDAD 180000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2028 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE MOTOCICLETAS PARA LOS 

INSPECTORES DE HIGIENE Y ASEO  CON VIGENCIA 

TECNOLOGICA

1 UNIDAD 8000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2028 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CAMIONETAS UNIDAD DE 

CONTROL DE SERVICIOS OPERACIONALES PARA 

LOS INSPECTORES DE HIGIENE Y ASEO  CON 

VIGENCIA TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 43000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2028 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CAMIONES CON VOLTEO PARA 

EL AREA DE DIRECCION DE OPERACIONES CON 

VIGENCIA TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 144000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2028 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CAMIONES GRUA TIPO PLUMA 

PARA EL AREA DE DIRECCION DE OPERACIONES 

CON VIGENCIA TECNOLOGICA 

1 UNIDAD 72000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2028 630405 871410011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE CAMIONES RECOLECTORES 

CON LIFTER PARA  EL AREA DE DIRECCION DE 

OPERACIONES CON VIGENCIA TECNOLOGICA

1 UNIDAD 216000,00 S S S NO APLICA NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

         8.569.244,360 

Nota: El procedimiento Especial de combustible se coloca en el PAC 2025 como licitación, debido a que la herramienta SOCE no esta habilitada para colocar en el PAC por este tipo de contratación, sin embargo se procederá a realizar el procedimiento de contratación de acuerdo a como lo determina la normativa vigente. 

Acción Nombre Firma Electrónica

Consolidado por: Jimena Pazmiño

Revisado por: Patricio Cargua

Revisado por: Oscar Miranda 

Revisado por: Christian Reinoso

Revisado por:  Crhistopher Amaya 

Cargo

Nota: Los procedimientos de Régimen Especial debido a que la herramienta del SERCOP no permite colocar plurianuales se coloca el valor total de la contratación en el 2025

Director Administrativo

Analista  de Adquisiciones

Subdirector de Adquisiciones

Director de Planificación 

Subdirector de Planificación y 

Seguimiento

Firmado electrónicamente por:

PATRICIO HERIBERTO 
CARGUA VILLALVA

Firmado electrónicamente por:

JIMENA CECILIA 
PAZMINO .

Firmado electrónicamente por: 

OSCAR EFRAIN 
MIRANDA PATIN

Firmado electrónicamente por:

CHRISTIAN PAUL 
REINOSO FELIX

Firmado electrónicamente por: 

CRHISTOPHER DAVID 
AMAYA TORRES



Revisado por: Veronica Aguirre

Revisado por: Andres  León

Revisado por: Diego Juan Dávila 

Revisado por: Diego  Schmiedl

Revisado por : Jorge Muñoz

Revisado  por : Paúl Sotomayor

Revisado  por : Jorge Mendieta

Director de Operaciones y Servicios

Director de Maquinaria y Equipo

Subdirector de Marketing 

Comunicación Social, Relaciones 

Públicas y Marketing

Directora de Talento Humano, 

Subrogante

Coordinador General Técnico

Coordinador General de 

Planificación y Gestión Estratégica

Coordinador General Administrativo 

Financiero

Firmado electrónicamente por:

VERONICA ALEXANDRA 
AGUIRRE CHAVEZ

Firmado electrónicamente por:

ANDRES MARCELO LEON 
GOMEZCOELLO

Firmado electrónicamente por: 

DIEGO JUAN DAVILA 
MORALES

Firmado electrónicamente por:

DIEGO FERNANDO 
SCHMIEDL MACIAS

Firmado electrónicamente por:

JORGE ANDRES MUNOZ 
VELEZ

Firmado electrónicamente por:

PAUL GUILLERMO 
SOTOMAYOR GONZALEZ

Firmado electrónicamente por: 

JORGE ANTONIO 
MENDIETA 
BETANCOURTH


	capacitación

